



## 2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年1月31日

上場会社名 ネットイヤーグループ株式会社 上場取引所 東  
コード番号 3622 URL <https://www.netyear.net/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 廣中 龍蔵  
問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部長 (氏名) 播本 孝 TEL 03-6369-0550  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第3四半期の業績 (2024年4月1日～2024年12月31日)

#### (1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	2,333	△9.4	△88	—	△89	—	△153	—
2024年3月期第3四半期	2,574	△5.2	△34	—	△35	—	△26	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	△21.96	—
2024年3月期第3四半期	△3.81	—

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	2,956	2,521	85.3
2024年3月期	3,188	2,717	85.2

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 2,521百万円 2024年3月期 2,717百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	6.00	6.00
2025年3月期	—	0.00	—	—	—
2025年3月期 (予想)	—	—	—	6.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年3月期の業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,300	△9.1	0	—	△1	—	△94	—	△13.43

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

業績予想の修正については、2025年1月17日に公表しました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期3Q	6,999,000株	2024年3月期	6,999,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	113株	2024年3月期	113株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期3Q	6,998,887株	2024年3月期3Q	6,998,887株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	4
第3四半期累計期間 .....	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	5
(セグメント情報等の注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	5

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド消費の増加など、緩やかな景気回復基調が見られるものの、物価の上昇や不安定な世界情勢などの影響が懸念され、依然として先行き不透明な状況が続いています。一方、当社の事業領域であるデジタルトランスフォーメーション（DX）関連分野に対する企業の投資意欲は、引き続き底堅く、2024年11月の情報サービス産業全体の売上高は、前年比106.0%と堅調に推移しています（経済産業省発表「特定サービス産業動態統計調査確報値」）。

このような事業環境の中、当社は、ユーザーエクスペリエンスデザイン（顧客体験設計）やデジタル技術のノウハウを活かし、顧客企業のデジタルトランスフォーメーション（DX）を支援する事業を行っております。当社は今後の事業成長に向けて、当社の強みを活かしつつ、その優位性を高めるために、オウンドメディア領域内でのサービス提供領域を広げ、ウェブから様々なデバイスまで、デジタル・リアルを問わないマルチチャネル化を進めていく方針としています。

当第3四半期累計期間におきましては、当方針に基づき、顧客企業に対してDXに関する積極的な提案活動を行うものの、前事業年度における受注の減少が当事業年度の売上高に影響していることに加え、一部主要顧客との取引において顧客都合によるプロジェクト縮小の影響等を受け、売上高は第3四半期まで前年同期を下回って推移いたしました。また当社の課題である人材の確保・育成の遅れに起因する人材リソース（人材ケイパビリティ）の制約等により、第3四半期において想定していた大型案件を複数失注し、受注が計画通りに進捗しない状況となりました。利益面につきましては、売上高の減少に伴って利益が減少し、販管費の抑制等に努めるものの、前年同期比で営業損失が拡大いたしました。

以上の結果、当第3四半期累計期間の経営成績は、売上高2,333百万円（前年同期比9.4%減）、営業損失88百万円（前年同期は営業損失34百万円）、経常損失89百万円（前年同期は経常損失35百万円）、特別損失として投資有価証券評価損90百万円を計上したこと等から四半期純損失は153百万円（前年同期は四半期純損失26百万円）となりました。

なお、当社の事業は、従来より売上高が、多くの顧客企業の事業年度末となる第4四半期会計期間に偏重する傾向がありますが、経済環境その他の要因によっては今後もこの傾向が続くとは限りません。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### （資産）

当第3四半期末における資産につきましては、前事業年度末に比べ232百万円減少し、2,956百万円（前事業年度末比7.3%減）となりました。主な要因は、売掛金及び契約資産の減少209百万円、減損による投資有価証券の減少90百万円等によるものであります。

#### （負債）

当第3四半期末における負債につきましては、前事業年度末に比べ36百万円減少し、434百万円（前事業年度末比7.8%減）となりました。主な要因は、未払消費税等の減少13百万円、賞与引当金の減少30百万円等によるものであります。

#### （純資産）

当第3四半期末における純資産につきましては、前事業年度末に比べ195百万円減少し、2,521百万円（前事業年度末比7.2%減）となりました。当該要因は、四半期純損失153百万円の計上、前期決算に係る配当金の支払41百万円によるものであります。以上の結果、自己資本比率は、前事業年度末85.2%から85.3%となりました。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の業績予想につきましては、2024年10月31日に公表しました業績予想を修正しております。詳細につきましては、2025年1月17日に公表しました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,160,645	2,155,629
売掛金及び契約資産	787,567	578,550
仕掛品	5,383	14,168
貯蔵品	867	819
前払費用	38,321	61,067
その他	10,368	24,712
流動資産合計	3,003,154	2,834,947
固定資産		
有形固定資産	7,805	10,032
無形固定資産		
ソフトウェア	12,290	8,770
無形固定資産合計	12,290	8,770
投資その他の資産		
投資有価証券	90,000	—
敷金及び保証金	42,416	42,224
繰延税金資産	33,014	60,109
その他	0	0
投資その他の資産合計	165,431	102,333
固定資産合計	185,527	121,136
資産合計	3,188,682	2,956,084
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	247,270	257,253
未払金	72,336	80,110
未払費用	10,771	—
未払法人税等	8,847	2,806
未払消費税等	21,042	7,728
契約負債	7,146	9,043
賞与引当金	72,970	42,204
その他	23,688	29,558
流動負債合計	464,075	428,705
固定負債		
その他	7,127	5,595
固定負債合計	7,127	5,595
負債合計	471,203	434,301
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	570,966	570,966
資本剰余金	651,875	651,875
利益剰余金	1,494,715	1,299,019
自己株式	△78	△78
株主資本合計	2,717,479	2,521,782
純資産合計	2,717,479	2,521,782
負債純資産合計	3,188,682	2,956,084

(2) 四半期損益計算書  
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	2,574,591	2,333,040
売上原価	2,111,382	1,950,536
売上総利益	463,209	382,503
販売費及び一般管理費	497,839	471,347
営業損失(△)	△34,629	△88,844
営業外収益		
受取利息	11	193
為替差益	—	205
未払配当金除斥益	174	177
補助金収入	218	—
その他	25	123
営業外収益合計	429	699
営業外費用		
支払手数料	936	934
その他	8	0
営業外費用合計	945	934
経常損失(△)	△35,145	△89,079
特別損失		
投資有価証券評価損	—	90,000
特別損失合計	—	90,000
税引前四半期純損失(△)	△35,145	△179,079
法人税、住民税及び事業税	1,717	1,717
法人税等調整額	△10,181	△27,094
法人税等合計	△8,464	△25,377
四半期純損失(△)	△26,681	△153,702

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

当社は、SIPS事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

当社は、SIPS事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	4,409千円	5,626千円